
07/07/2023, 07:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17365/#e:17365 1/4

PORTARIA Nº 0117/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos
servidores da Secretaria de Estado de Saúde de
Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais, e
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de
24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de
2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)

Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme
planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de
03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de
15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

115512/1 Aline Adiers
Xavier

22/06/2022 a
21/06/2023

98,56

43424/2 Apolonio Metello
Neto

02/05/2022 a
01/05/2023

99,11

115739/1 Clay Roberto da
Silva

17/06/2022 a
16/06/2023

93,44

97023/002 Cristina Pereira
da Silva

12/05/2022 a
11/05/2023

95,94

97023/2 Cristina Pereira
da Silva

12/05/2022 a
11/05/2023

95,94

115398/1 Haracelli
Christina Barbosa
Alves Leite da
Costa

08/06/2022 a
07/06/2023

95

110128/2 Jader Pereira de
Souza

15/03/2022 a
14/03/2023

99,67



07/07/2023, 07:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17365/#e:17365 2/4

96510/2 Jony de Jesus
Pinheiro

14/06/2022 a
13/06/2023

99

42895/2 Marta Teresinha
Frizon de Oliveira

01/04/2022 a
31/03/2023

97,72

52788/001 Nicolau Avila
Cruz

01/04/2022 a
31/03/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

81926/1 Paulo Roberto
Beger

01/04/2022 a
31/03/2023

95,89

21736/1 Pedro de Sa
Coutinho

01/04/2022 a
31/03/2023

100,00

115498/1 Regina de
Almeida e Silva

03/05/2022 a
02/05/2023

99,11

116008/1 Rutineia Dias
Damaceno

26/06/2022 a
25/06/2023

87,83

66211/9 Silmeris Lente 15/03/2022 a
14/03/2023

95,89

58345/3 Vilmar Alves
Pereira

28/06/2022 a
27/06/2023

99,67

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

115804/1 Angelique
Mendes de
Alencar Rondon

16/06/2022 a
15/06/2023

98

43672/3 Aparecida
Donizete Miranda
Rampazo

13/06/2022 a
12/06/2023

100

94419/1 Avelino Da Silva 30/05/2022 a
29/05/2023

94,5

115533/1 Eder Del Barco
Nishioka

15/06/2022 a
14/06/2023

90,67

86266/1 Elenice Tosta
Dias

17/03/2022 a
16/03/2023

97,67

55604/001 Francisca
Barbosa Teixeira

01/04/2022 a
31/03/2023

93,72

42975/1 Francisco de
Souza Assis

21/06/2022 a
20/06/2023

100

93414/1 Iraci Inacio Ferraz 01/04/2022 a
31/03/2023

95,83

106337/1 Jair Celso
Berghahn

03/04/2022 a
02/04/2023

96,72

94519/1 Joacy Braga
Martins

01/06/2022 a
31/05/2023

100



07/07/2023, 07:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17365/#e:17365 3/4

98906/2 João Paulo de
Souza Costa

27/04/2022 a
26/04/2023

90,25

55614/1 Jose Jorge
Nascimento
Gomes

03/06/2022 a
02/06/2023

99,39

114618/1 Leila Raquel
Sousa de Jesus

20/04/2022 a
19/04/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

94473/1 Maria Jose De
Souza Da Silva
Muniz

28/05/2022 a
27/05/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

106835/1 Marli Bauermann 29/04/2022 a
28/04/2023

98,28

130288/1 Mauro
Nascimento De
Almeida

03/05/2022 a
02/05/2023

96,39

43829/2 Neusa Aparecida
de Abreu

01/04/2022 a
31/03/2023

99,33

94504/1 Regina Angelica
Cruz Coelho

01/06/2022 a
31/05/2023

98,5

115750/1 Rodrigo
Aparecido de
Melo Sa

18/06/2022 a
17/06/2023

98,78

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

94955/1 Carminda
Ferreira de Souza

18/06/2022 a
17/06/2023

99,89

94083/1 Enio Santana Da
Silva

29/05/2022 a
28/05/2023

84,39

94080/1 Jacyra Fatima Da
Silva Cruz

30/05/2022 a
29/05/2023

95,61

101214/1 Nelson Jose
Pedrotti

14/06/2022 a
13/06/2023

91

77127/2 Silvia Mari Luqui 13/03/2022 a
12/03/2023

96,00

93994/1 Terezinha Chaves
Aguiar

01/06/2022 a
31/05/2023

99,5

ANALISTA ADMINISTRATIVO L
Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

203068/1 Silvana
Figueiredo
Martins

11/06/2022 a
10/06/2023

99,42

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.



07/07/2023, 07:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17365/#e:17365 4/4

 
Cuiabá-MT, 05 de julho de 2023.

 
Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)


